GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 052/2014 – CFSd/2014, de 07 de agosto de 2014

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL,

PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO (7ª Etapa).

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência

ao Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao
provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro

de reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 –
CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, RESOLVE:

1. CONVOCAR, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, os candidatos abaixo

relacionados a comparecer no Auditório do CPO-M (Quartel do Comando Geral da
PMES) situado na Avenida Maruípe, nº 2111, Bairro São Cristóvão, Vitória-

ES, na data de 14/08/2014 (Quinta-feira) às 13:00 horas para entrega de
documentação (7ª Etapa), de acordo com o Anexo V do Edital regulador do

concurso.

1.1. Candidatos do Concurso Público ao CFSd regulado pelo Edital nº 001/2013, de
18.07.2013:

Nº NOME INSCRIÇÃO PROCESSO

1 AUGUSTO HUPP MOTA 1128491 0006229-81.2014.8.08.0035

2 ADRIANA BRAGA DA SILVA 1123220 0012122-53.2014.8.08.0035

3 ALEX DA SILVA SANTOS 1123797 0003667-74.2014.8.08.0011

4 ALEX RANGEL DE AZEVEDO 1073080 0002594-58.2014.8.08.0014

5 ALEXANDRE MAGNO DE OLIVEIRA 1092572 0006858-88.2014.8.08.0024

6 ANDERSON MOREIRA SERRANO 1130724 0009758-44.2014.8.08.0024

7 ANDRESSA SANTOS DO NASCIMENTO 1094009 0008890-66.2014.8.08.0024

8 ANNE CAROLINA PEREIRA MEDINA 1112433 0009973-84.2014.8.08.0035

9 ATHILA PINHEIRO QUINELLATO 1111058 0009031-85.2014.8.08.0024

10 CAIO TEIXEIRA TRINDADE 1090043 0012634-69.2014.8.08.0027

11 CARLA BITTENCOURT DE BARROS 1114545 0005070-39.2014.8.08.0021

12 CLEUBER PAIVA 1086010 0007445-13.2014.8.08.0024

13 CRISTIANO AFONSO DOS SANTOS 1142515 0000210-47.2014.8.08.0039

14 DANIEL LIMA DA SILVA 1083652 0006715-02.2014.8.08.0024

15 DENNYS FILIPE RETRÃO DE OLIVEIRA 1097228 010774-33.2014.8.08.0024

16 DIEGO LEME DE HOLANDA 1075901 0012680-25.2014.8.08.0024

17 DOUGLAS HENRIQUE DE SOUZA VASCONCELOS 1101200 0009164-30.2014.8.08.0024

18 DRIELI RAQUEL ESPINDULA 1123967 0008949-54.2014.8.08.0024

19 EDIVALDO BONICENHA JUNIOR   1117276 0003444-64.2014.8.08.0030

20 EVAN KHOURY SANZ 1113508 0009170-37.2014.8.08.0024

21 FABIANO RODRIGUES 1079171 0008982-44.2014.8.08.0024

22 FABRICIO BARATA MONTEIRO 1073891 0016861-69.2014.8.08.0035

23 FELIPE MAGALHAES SILVA 1084905 0005179-79.2014.8.08.0024

24 GABRIEL BLOIS HYGINO LUZ 1087159 0007442-58.2014.8.08.0024

25 GABRIEL DOS SANTOS COSTA LOUREIRO 1139795 0009172-07.2014.8.08.0024

26 GEORGE FERREIRA DE OLIVEIRA 1087122 0009069-97.2014.8.08.0024

27 GIULIANA BOECHART AZEREDO FREITAS 1115424 0009176-44.2014.8.08.0024

28 HUDSON BORGES GUILHERME 1078210 0009066-45.2014.8.08.0024

29 HUDSON PEREIRA BARBOSA 1101032 0007513-60.2014.8.08.0024

30 ISAC COSTA SILVA LOPES 1088896 0007742-45.2014.8.08.0024

31 IVANILTON RIGO DE OLIVEIRA 1115231 0012118-16.2014.8.08.0035

32 JADSON DAMASCENO DE SOUZA 1133767 0008189-08.2014.8.08.0024

33 JOAQUIM NEPOMUSCENO DA SILVA JUNIOR 1113200 0000368-15.2014.8.08.0068

34 JORGE VINICIUS GUEDES SILVA ALVES 1094606 0012824-32.2014.8.08.0024

35 JOSIMAR CORREA IANSEN 1107725 0000209-62.2014.8.08.0039

36 LARISSA CARVALHO CALDAS 1084929 0009146-09.2014.8.08.0024

37 LEANDRO DA SILVA CANDIDO 1073597 0007606-23.2014.8.08.0024

38 LEANDRO DOS SANTOS  PEREIRA 1120155 0008921-86.2014.8.08.0024

39 LEONARDO BASTOS DE ANDRADE 1097467 0009558-37.2014.8.08.0024

40 LEONARDO ZANETTI GAMA 1141106 0022181-36.2014.8.08.0024

41 LEONARDO ZIOTO DOS SANTOS 1084904 0008049-71.2014.8.08.0024

42 LUCAS EZEQUIEL DA SILVA 1129030 0012220.38.2014.8.08.0035

43 LUCIANA DE SOUZA BARBOSA 1076618 0002872-51.2013.8.08.0028

44 MARCOS FERREIRA COSTA 1124887 0008143-19.2014.8.08.0024

45 MATHEUS LUIS DE MEDEIROS 1076566 0019469-73.2014.8.08.0024

46 MAXWELL GUSTAVO FREITAS 1073824 0051749.98.2013.8.08.0035

47 PAULO SERGIO SOUZA DA SILVA 1091402 0006358-22.2014.8.08.0024

48 PEDRO HENRIQUE BARROS GOMES 1133393 0017675-81.2014.8.08.0035

49 RAFAEL ANTUNES CARVALHO 1087646 0017468-18.2014.8.08.0024

50 RAFAEL BRANDORFI DE AMORIM 1076682 0016480-94.2014.8.08.0024

51 RAFAEL SERAFIM DE SOUZA 1101447 0009180-81.2014.8.08.0024

52 RAMON DO ROSÁRIO GOMES 1097637 0009868-43.2014.8.08.0024

53 RAMON OGGIONE OLIVEIRA BIANQUINE 1136567 0010267-72.2014.8.08.0024

54 RAPHAEL NICOLA BRAGA DE OLIVEIRA 1076866 0054806-27.2013.8.08.0035

55 RAYAT LENON PASSOS NASCIMENTO 1074274 0008831-78.2014.8.08.0024

56 RICARDO ALIPRANDI JUNIOR 1080041 0007714-52.2014.8.08.0024

57 ROBERTO GAIOTTI 1141797 0011027-21.2014.8.08.0024

58 RODRIGO VIANA QUINTAS 1119267
0016471-02.2014.8.08.0035

0019105-68.2014.8.08.0035

59 RONEY SANTOS MOREIRA DIAS 1142887 0008464-54.2014.8.08.0024

60 SAYLORS BOU LAGE PINHEIRO 1083899 0007434-81.2014.8.08.0024

61 SIDNEY DE OLIVEIRA HONORIO DE ALMEIDA 1137476 0010301-47.2014.8.08.0024

62 STANLEY CARLOS MOULIN DA SILVA 1113274 0013600-96.2014.8.08.0035

63 THAGTON DEZIDERIO SUAVE 1075679 0008180-46.2014.8.08.0024

64 THALES RICHARDELE GONÇALVES REIS 1086965
0002408-05.2014.8.08.0024

0012128-60.2014.8.08.0035

65 THIAGO DUARTE CAMPOS 1107348 0007922-36.2014.8.08.0024

66 THIAGO GOMES FERNANDES 1072724 0011168-40.2014.8.08.0024

67 VICTOR SILVA BITENCOURT 1107653 0013395-03.2014.8.08.0024

68 VINICIUS SOARES GONÇALVES 1126314 0009142-69.2014.8.08.0024

69 WALACE DE OLIVEIRA 1084552 0008513-95.2014.8.08.0024

1.2. Candidato remanescente do Concurso Público ao CFSd regulado pelo Edital nº
001/2013, de 15.01.2013:

Nº NOME INSCRIÇÃO PROCESSO

1 JOANIEL DA SILVA ALCANTARA 9500391 000258-51.2014.8.08.0024

1.3. Candidatos remanescentes do Concurso Público ao CFSd regulado pelo Edital

nº 021/2008, de 27.11.2008:

Nº NOME INSCRIÇÃO PROCESSO

1 EDUARDO FERRO CORADINE 10001223 0029092-40.2009.8.08.0024

2 IVAN DOS SANTOS 10008190 00024.09.15.1846

3 MARCIO PEREIRA BENTO 10000918 00024.09.15.1846

4 RONALDO GOMES DOS SANTOS 10000163 00024.09.15.1846

2. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

2.1. Os candidatos deverão atualizar os seus dados no site da PMES, no site

www.pm.es.gov.br/ingressocandidato, imprimir e entregar os formulários I, II
e III, juntamente com a documentação obrigatória, conforme alíneas “s” e “t” do

Anexo V do edital regulador, bem como a Certidão Negativa de débito junto à
Receita Federal do Brasil, conforme item ”1” do Edital nº 032/2014 – CFSd/2014,

de 04 de fevereiro de 2014.

Vitória/ES, 07 de agosto de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – CEL QOC

Comandante Geral da PMES